Cas **L** Audi p te me⁹. **q** ne
scis cū malis aliqua mo
rum p mixtione confundi.

Hug **L**a confitator te. **I**te
ste o scia tua. **l**o quar. **l**o
lisrahel. **i**d est popule christiane
deum vidēs per fidem.

nico **L**si me audieris. **i**n māba
tis meis pseuerādo. **n**on
erit in te de⁹ recēs: neqz adorab deū
alienū. **d**e⁹ recēs a alien⁹ dī crea
tura q male amat. sic p cūma ē de
us auari. ribāda est de⁹ luxuriosi.

Jero **I**rat⁹ sum. **i**ra m
de⁹ est. **Q**u otūqz
vitia habem⁹ seu p cā: tot rē dēt
hēm⁹ deos. **V**nusquisqz em q d m a
gis cupit a venerat: hoc illi est: e⁹

Go **Hugo** **f**uz hñs dñs
enim **Hugo** **t**u⁹. **a** rē h
us. **E**t idō solū me de⁹ diligē: co
lere: a adorare. **q** eduxi te p gr am
baptismi de terra egipti. **v** de tene
bris per **Jero** **E**t si vis acci pere
cati.

Jero a hie ipfuz dñm
deum tuum a saluatorem.

nico **L** dilata os tuū. **v** desi dēti
um tuū ad bonū. **a** imple
to illud gratia mea. **q**z solus deus
appetituz hois potest satiare. **E**t qz
ecclesia militans est sic sagena con
tinens bonos a malos xpianos.

Postq dicit de bonis cōsequēter s;
dit de ma. **Hu** **L** **E**t si audiuit
lis: dices. **Hu** **p**plus me⁹ vōz
meā. **P**opulū suū dicit malos xpia
nos q ab eo creati sunt: a eius pō
so sanguine empti. **d**e quibus ad
huc dicit. **L**a israhel. **q** de teret me
videre per fidē. **n**on mē dicit mibi.

Jeroni **E**go autē sto añ ostiū
a pulso. a volūt ape
rias et ingrediar: et nō vis api re.

Et si dicitur dimisi eos ietrae

sedm desideria cordis eo
Rico. cum quia propter sua
maliciam subtrahi ab eis gratia
mea: sic desideria carnalia sequi
tur Libunt in aduentibus suis

id est in peccatis enormibus ab
ipsis inuenis de malo in malu euado
Iero. Infelix est qui a deo non

corripitur Si quis pec
cans non patitur: iste miser est

Cassi. Putat enim peccator
genus esse beneficii si
suis voluntatibus permittatur exple
ri. cum dicat apostolus. Tradidit
illos deus in concupiscentiam cor
dis eorum. in inmundicia et reliqua
Consequenter ostendit quod pena ista
non ob aliud eis infligitur quam propter
peccata eorum unde dicit

Rico. Populus meus aut
dixit mihi obedi
do. Israhet si in vijs meis ambulaf
set precepta mea obseruato que
sunt vie pueniendi ad beatitudie
Juxta Mathe. xij. Si vis a d vitam
ingredi: serua mandata. p nichilo
id est gratis vel pro modo dico fui
tio mihi factio for: sitan inimicos
eorum humiliassem id est de mo
nes a malos homines eis subieci
sem La super tribulantes eos misif
sem manum meam. et potestate de
ensionis mee Et dicit forsitan non
propter mutabilitatem voluntatis
diuine que est immutabilis. sed
propter veritatem hominis de
tono in malum. propter quod frequ
ter impeditur diuine promissionis
effectus. qui est sub conditione. si

si homo perseueret in bono

Cassi. Unde a intelligere debe
mus quando a nob auer
titur deus non esse pietatis defectu
sed magne vlcionis aculeum id est
tormentum Suspenditur etiam in e
dam a defensione sancto eu quando
tribulationibus et afflictionibus
temptantur. Sed iustos sic tepta
ri patitur ut non deserat. Impios
autem tribulari permittit ut se ab
eis reddat alienum. Post domini
verba asaph inimicos eius digna
execratione rebarguit dicens

Rico. Inimici vero domini
mentiti sunt ei recedentes a promisso
quod ei fecerat in baptismo Men
tiuntur enim qui bonis se promif
sis obligantes in pessimos iterum
relabunt errores La erit tempus
eorum in secula et eorum punicio
erit eterna Translatio romana ha
bet et erit tempus videlicet punicio
num eternum quando illis dicitur
Ite in ignem eternum Et licet sine
ei mentiti tamen ex abundantia pieta
tis sue Obauit illos ex abipe fru
menti in sacramento eucharistie
La de petra melle Translatio he
braica habet La de petra mellis
id est de christo La saturauit eos unde
de apostolus La ad ehoi. x. dicit Pe
tra autem erat christus. qui mel con
solacionis administrat suis fide
libus Sed quando fiunt ingrati de
tantis beneficiis: deseruntur a deo
et dimittuntur in desiderijs suis: et sic
inimici domini effecti. erit **Aug⁹**
tps eoru in secula

Nō ē sibi polliceat̄ vnusq̄sq̄. ha-
bens facta nepharia. que regnū
dei non possidebunt. **E**t dicat sibi q̄
mā habeo signū xp̄i a sacramētū
chr̄isti. **N**ō delector in eternū. apo-
stolus dicit. **F**undamētū aliud ne-
mo potest ponere p̄t̄ id quod est positū cri-
stus **I**esus. **E**t sequitur infra. **A**lius
enim superedificat aurū a argentū
lapides preciosos. aliq̄ ligna. si-
pulam fenam. saluus erit. sic tamē
quasi per ignem. **E**rgo per ignem
purgor a propter fundamentum
id est christum non perdo. **Q**uid
es. **N**unquid christianus suus. quid
aliud captor adulterator et cetera
de quibus dicit ap̄t̄s. quoniam q̄
taliam agunt regnū dei non posside-
bunt. **C**erte ergo talibus per peniten-
tiam non corredis regnū celorum
speras. et non op̄mor q̄a qui taliam
agunt regnū dei non possidebunt
Expone ergo inquis nobis ligna.
stipulam. fenam: qui edificat super
per ipsius fundamentum. quomodo
non pereant sed salui fiant. sic ta-
men quasi per ignem. **O**bscura est
quidem illa questio. sed nō possū
breuiter dico fratres. sunt omnes
omnino cōtemptores huius seculi
si q̄ non herent dilectione aliq̄ fre-
nis operibus sed casti. iusti. sancti
continentes. fortassis a omnia sua
vendentes. a paupibus distribu-
entes aut possidentes ista tempo-
ralia tanq̄ non possidentes. a vtē-
tes hoc mundo tanq̄ non vtentes
Si talis edificas super fundamē-
tum videlicet christum. aurū a ar-
gentum a lapides preciosos. **S**unt

autem alij qui reb̄ infirmitati hu-
mane concessis inherēt aliquam
tulum dilectione. non capit ille vil-
lam alienam sed sic amat suam. vt
si p̄biderit. conturbetur. **N**on appe-
tit vxorem alienam. sed sic iteret
sue. vt modum non teneat prescri-
ptum in lege videlicet vt miscetur
ei liberorum percreandum eā. non
tollit aliena sed ēpetit sua. a habet
iudicium cum fratre suo. cōtēdit
p̄ reb̄ terrenis amplius q̄ deus eius
cui promissum est regnū celorū
Non totum cor sursum eleuat. sed
aliquam eius partem in terram tra-
hit. **E**dificat talis lignum. fenam. si-
pulam super fundamentum. **A**ubi
ergo nō potes tenere possessionez
istam nisi dixeris falsū testimoni-
um. a hoc non facere. christū in fun-
damento ponere est. veritas enim
dixit. **O**s quod inuēit occidit aīaz
Ergo si possessionē tuam diligis.
non tamen propter illam facis ra-
pīnam neq̄ homicidiū. neq̄ falsū
testimonium dicis. non propter il-
lam falsū iuras. nec xp̄m negas
eo q̄ propter illam hoc non facis
Christū habes in fundamento. **S**i
quia diligis illam. a cōtristaris si
p̄bis illam. non tamen preponis
eam christo. nec sic amas eam vt
si dicatur tibi. **I**psam vis ante cri-
stum. **E**t si tristis eam p̄bis. plus
tamen amplecteris christū. que
posuisti in fundamento. super hoc
fundamentum posuisti non aurū
a argentum aut lapides preciosos
sed ligna. fenam a stipulam. **S**aluus
ergo eris cum ardere cepit quod edi-

fiat i: sic tamē quasi per ignem.
Nemo enim sup fundamentū hoc
edificans abulcia fornicationes.
blasphemias. sacrilegia. ydolatri
am. piuria. putet se saluū futūz
p ignē. quasi ista sint ligna. fenū
stipula: sed qui vt dictum est edi
ficat amore in freno y super fund a
mentū regni celoū & super ipm
ardebit amor reū temp alium. et
ipse saluus erit p ydoneū fūdamē
tum dñm nostrū ihēsuū xpm q̄ est
benedict⁹ in secula seculoz. Amē

Psalm⁹. lxxxi

Deus stetit in

Collector Titul⁹ p̄sa.
asaph. Mistice exponi

tur iste psalm⁹ ab Aug⁹ & Cassi.
contra sacerdotēs & scri
Dico bas iudeoz. q̄ christū
huilem & paupem iniuste condēp
nauerūt ad mortē prop̄ qd p̄ di
uinū iudiciū fuerunt a romans te
poraliter occisi & captiui & in iudi
cio extremo sunt condēpnandi

Collec Moraliter vero idem
psalm⁹ exponit a Je
romimo. alijsq̄ q̄busdā doctozib⁹

Dico tra puerfos iudices.
arguēs eorum malici
am & nequiciā: & petens super hoc
diuinā iusticiā. Vnde asaph pro
pheta primo dicit

Deus stetit in synagoga. Jidē
in congregacione. Nam synago
ga dicitur a syna quod est con et
soge aggeraciol. deoz. & iudiciū